
08.07.2024, ФГБОУ ВО УлГУ 15
(дата, место проведения заседания) (номер протокола)

ПРОТОКОЛ ЗАСЕДАНИЯ
АККРЕДИТАЦИОННОЙ ПОДКОМИССИИ

ПО ИТОГАМ ПРОВЕДЕНИЯ ЭТАПА АККРЕДИТАЦИИ СПЕЦИАЛИСТОВ

ФГБОУ ВО УлГУ
(краткое наименование образовательной организации)

заседание аккредитационной подкомиссии по итогам проведения 08.07.2024 2 этапа 
аккредитации специалиста по специальности ¹: Лечебное дело 

Председательствовал: В. В. Саверкина
(И.О. Фамилия)

Ответственный секретарь: Л. В. Матвеева
(И.О. Фамилия)

Члены подкомиссии:

Н. В. Калагина
(И.О. Фамилия)

С. В. Андреева
(И.О. Фамилия)

П. А. Баров
(И.О. Фамилия)

Г. Г. Брыкина
(И.О. Фамилия)

С. П. Кощеев
(И.О. Фамилия)

Е. Г. Савина
(И.О. Фамилия)

А. И. Дьяков
(И.О. Фамилия)

И. Р. Керова
(И.О. Фамилия)

Ж. Н. Путина
(И.О. Фамилия)

Е. А. Гордеева
(И.О. Фамилия)

С. А. Прибылова
(И.О. Фамилия)

Е. Г. Бухарова
(И.О. Фамилия)

Н. М. Гарявина
(И.О. Фамилия)

Состав аккредитационной подкомиссии утвержден  протоколом заседания аккредитационной 
комиссии Министерства здравоохранения Российской Федерации от 20.05.2024 №3 

Приказ Министерства здравоохранения Российской Федерации от 7 октября 2015 г. № 700н “О номенклатуре
специальностей  специалистов,  имеющих  высшее  медицинское  и  фармацевтическое  образование”
(зарегистрирован Министерством юстиции Российской Федерации 12 ноября 2015 г., регистрационный № 39696);
Приказ Министерства здравоохранения и социального развития Российской Федерации от 16 апреля 2008 г.  №
176н  “О  Номенклатуре  специальностей  специалистов  со  средним  медицинским  и  фармацевтическим
образованием  в  сфере  здравоохранения  Российской  Федерации”  (зарегистрирован  Министерством  юстиции
Российской  Федерации  6  мая  2008  г.,  регистрационный  №  11634),  с  изменениями,  внесенными  приказом
Министерства  здравоохранения  и  социального  развития  Российской  Федерации  от  30  марта  2010  г.  №  199н
(зарегистрирован Министерством юстиции Российской Федерации 11 мая 2010 г., регистрационный № 17160).
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Повестка заседания:

1.  О результатах проведения 08.07.2024 2 этапа аккредитации специалиста и решениях 
аккредитационной подкомиссии.
К прохождению этапа допущено 60 человек(а), из которых для прохождения этапа явилось 60 
человек(а), завершивших прохождение этапа со следующими результатами:

№ п/п Ф.И.О. Результат
1. Копытин Ярослав Юрьевич 70% или более
2. Краснова Дарья Евгеньевна 70% или более
3. Краснова Кристина Павловна 70% или более
4. Кудашкина Елизавета Юрьевна 70% или более
5. Кузнецова Дана Милайловна 70% или более
6. Кузьмина Татьяна Александровна 70% или более
7. Курашова Наталья Алексеевна 70% или более
8. Лагуткина Елизавета Андреевна 70% или более
9. Левина Дарья Владимировна 70% или более

10. Лешванов Артур Вячеславович 70% или более
11. Люкшина Лидия Михайловна 70% или более
12. Магомедова Мадина Газиевна 70% или более
13. Маданова Мария Вячеславовна 70% или более
14. Манышкина Мария Сергеевна 70% или более
15. Мартынова Дарья Константиновна 70% или более
16. Мещанова Мария Владимировна 70% или более
17. Минниахметова Наиля Аухатовна 70% или более
18. Минсафин Азат Фяридович 70% или более
19. Морозова Валерия Владимировна 70% или более
20. Мурадян Дунай Арменовна 70% или более
21. Мусаева Зарема Рахмановна 70% или более
22. Надиванова Юлия Сергеевна 70% или более
23. Насардинова Диляра Фаилевна 70% или более
24. Несибуллова Ралина Линасовна 70% или более
25. Нургалиева Гельназ Радиковна 70% или более
26. Нуртдинова Камилла Валерьевна 70% или более
27. Осина София Александровна 70% или более
28. Павлушин Даниил Александрович 70% или более
29. Пантелеева Арина Николаевна 70% или более
30. Паротькина Дарья Игоревна 70% или более
31. Пашкова Варвара Сергеевна 70% или более
32. Петров Алексей Дмитриевич 70% или более
33. Петрунина Александра Ивановна 70% или более
34. Поморцева Владена Николаевна 70% или более
35. Поселенова Юлия Валерьевна 70% или более
36. Потапова Татьяна Александровна 70% или более
37. Прибылова Александра Александровна 70% или более
38. Птицына Юлия Алексеевна 70% или более
39. Пьянзин Вадим Александрович 70% или более
40. Раджапова Злата Романовна 70% или более
41. Ревва Анастасия Андреевна 70% или более
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42. Родионова Ульяна Вечеславовна 70% или более
43. Розыбаев Джемшит 70% или более
44. Сазонова Дарья Васильевна 70% или более
45. Саидова Динара Ряхимжановна 70% или более
46. Салимова Лилия Ирековна 70% или более
47. Салманова Аида Салмановна 70% или более
48. Сафронова Анастасия Дмитриевна 70% или более
49. Севастьянов Максим Владимирович 70% или более
50. Семенов Егор Валерьевич 70% или более
51. Сентяков Михаил Андреевич 70% или более
52. Сентякова Александра Алексеевна 70% или более
53. Сергеев Игорь Сергеевич 70% или более
54. Скворцова Ирина Алексеевна 70% или более
55. Смирнова Светлана Сергеевна 70% или более
56. Смолкина Яна Андреевна 70% или более
57. Смолькина Дарья Сергеевна 70% или более
58. Охотин Владимир Викторович менее 70% в одном из 

практических заданий
59. Милютина Татьяна Андреевна менее 70% в одном из 

практических заданий
60. Мустафокулов Абдулложон Нодиржонович менее 70% в одном из 

практических заданий

2. О назначении даты прохождения 3 этапа аккредитации специалистов по специальности 
Лечебное дело

Дополнительная информация о проведении этапа: 

Решение:

1. По первому вопросу:

Руководствуясь пунктами 53, 70, 71, 75, 76, 109 и 111 Положения об аккредитации 
специалистов, утвержденного приказом Министерства здравоохранения Российской 
Федерации от 28 октября 2022 г. № 709н, аккредитационная подкомиссия решила:

№ п/п Ф.И.О. Решение
1. Копытин Ярослав Юрьевич Сдано
2. Краснова Дарья Евгеньевна Сдано
3. Краснова Кристина Павловна Сдано
4. Кудашкина Елизавета Юрьевна Сдано
5. Кузнецова Дана Милайловна Сдано
6. Кузьмина Татьяна Александровна Сдано
7. Курашова Наталья Алексеевна Сдано
8. Лагуткина Елизавета Андреевна Сдано
9. Левина Дарья Владимировна Сдано

10. Лешванов Артур Вячеславович Сдано
11. Люкшина Лидия Михайловна Сдано
12. Магомедова Мадина Газиевна Сдано
13. Маданова Мария Вячеславовна Сдано
14. Манышкина Мария Сергеевна Сдано
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15. Мартынова Дарья Константиновна Сдано
16. Мещанова Мария Владимировна Сдано
17. Минниахметова Наиля Аухатовна Сдано
18. Минсафин Азат Фяридович Сдано
19. Морозова Валерия Владимировна Сдано
20. Мурадян Дунай Арменовна Сдано
21. Мусаева Зарема Рахмановна Сдано
22. Надиванова Юлия Сергеевна Сдано
23. Насардинова Диляра Фаилевна Сдано
24. Несибуллова Ралина Линасовна Сдано
25. Нургалиева Гельназ Радиковна Сдано
26. Нуртдинова Камилла Валерьевна Сдано
27. Осина София Александровна Сдано
28. Павлушин Даниил Александрович Сдано
29. Пантелеева Арина Николаевна Сдано
30. Паротькина Дарья Игоревна Сдано
31. Пашкова Варвара Сергеевна Сдано
32. Петров Алексей Дмитриевич Сдано
33. Петрунина Александра Ивановна Сдано
34. Поморцева Владена Николаевна Сдано
35. Поселенова Юлия Валерьевна Сдано
36. Потапова Татьяна Александровна Сдано
37. Прибылова Александра Александровна Сдано
38. Птицына Юлия Алексеевна Сдано
39. Пьянзин Вадим Александрович Сдано
40. Раджапова Злата Романовна Сдано
41. Ревва Анастасия Андреевна Сдано
42. Родионова Ульяна Вечеславовна Сдано
43. Розыбаев Джемшит Сдано
44. Сазонова Дарья Васильевна Сдано
45. Саидова Динара Ряхимжановна Сдано
46. Салимова Лилия Ирековна Сдано
47. Салманова Аида Салмановна Сдано
48. Сафронова Анастасия Дмитриевна Сдано
49. Севастьянов Максим Владимирович Сдано
50. Семенов Егор Валерьевич Сдано
51. Сентяков Михаил Андреевич Сдано
52. Сентякова Александра Алексеевна Сдано
53. Сергеев Игорь Сергеевич Сдано
54. Скворцова Ирина Алексеевна Сдано
55. Смирнова Светлана Сергеевна Сдано
56. Смолкина Яна Андреевна Сдано
57. Смолькина Дарья Сергеевна Сдано
58. Охотин Владимир Викторович Не сдано
59. Милютина Татьяна Андреевна Не сдано
60. Мустафокулов Абдулложон Нодиржонович Не сдано

2. По второму вопросу:
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Руководствуясь пунктом 32 Положения об аккредитации специалистов, утвержденного 
приказом Министерства здравоохранения Российской Федерации 28 октября 2022 г. № 709н, 
аккредитационной подкомиссией утвержден следующий график проведения 3 этапа 
аккредитации специалистов по специальности Лечебное дело

№ п/п Ф.И.О. Дата проведения
1 Копытин Ярослав Юрьевич 15.07.2024
2 Краснова Дарья Евгеньевна 15.07.2024
3 Краснова Кристина Павловна 15.07.2024
4 Кудашкина Елизавета Юрьевна 15.07.2024
5 Кузнецова Дана Милайловна 15.07.2024
6 Кузьмина Татьяна Александровна 15.07.2024
7 Курашова Наталья Алексеевна 15.07.2024
8 Лагуткина Елизавета Андреевна 15.07.2024
9 Левина Дарья Владимировна 15.07.2024

10 Лешванов Артур Вячеславович 15.07.2024
11 Люкшина Лидия Михайловна 15.07.2024
12 Магомедова Мадина Газиевна 15.07.2024
13 Маданова Мария Вячеславовна 15.07.2024
14 Манышкина Мария Сергеевна 15.07.2024
15 Мартынова Дарья Константиновна 15.07.2024
16 Мещанова Мария Владимировна 15.07.2024
17 Минниахметова Наиля Аухатовна 15.07.2024
18 Минсафин Азат Фяридович 15.07.2024
19 Морозова Валерия Владимировна 15.07.2024
20 Мурадян Дунай Арменовна 15.07.2024
21 Мусаева Зарема Рахмановна 15.07.2024
22 Надиванова Юлия Сергеевна 15.07.2024
23 Насардинова Диляра Фаилевна 15.07.2024
24 Несибуллова Ралина Линасовна 15.07.2024
25 Нургалиева Гельназ Радиковна 15.07.2024
26 Нуртдинова Камилла Валерьевна 15.07.2024
27 Осина София Александровна 15.07.2024
28 Павлушин Даниил Александрович 15.07.2024
29 Пантелеева Арина Николаевна 15.07.2024
30 Паротькина Дарья Игоревна 15.07.2024
31 Пашкова Варвара Сергеевна 15.07.2024
32 Петров Алексей Дмитриевич 15.07.2024
33 Петрунина Александра Ивановна 15.07.2024
34 Поморцева Владена Николаевна 15.07.2024
35 Поселенова Юлия Валерьевна 15.07.2024
36 Потапова Татьяна Александровна 15.07.2024
37 Прибылова Александра Александровна 15.07.2024
38 Птицына Юлия Алексеевна 15.07.2024
39 Пьянзин Вадим Александрович 15.07.2024
40 Раджапова Злата Романовна 15.07.2024
41 Ревва Анастасия Андреевна 15.07.2024
42 Родионова Ульяна Вечеславовна 15.07.2024
43 Розыбаев Джемшит 15.07.2024
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44 Сазонова Дарья Васильевна 15.07.2024
45 Саидова Динара Ряхимжановна 15.07.2024
46 Салимова Лилия Ирековна 15.07.2024
47 Салманова Аида Салмановна 15.07.2024
48 Сафронова Анастасия Дмитриевна 15.07.2024
49 Севастьянов Максим Владимирович 15.07.2024
50 Семенов Егор Валерьевич 15.07.2024
51 Сентяков Михаил Андреевич 15.07.2024
52 Сентякова Александра Алексеевна 15.07.2024
53 Сергеев Игорь Сергеевич 15.07.2024
54 Скворцова Ирина Алексеевна 15.07.2024
55 Смирнова Светлана Сергеевна 15.07.2024
56 Смолкина Яна Андреевна 15.07.2024
57 Смолькина Дарья Сергеевна 15.07.2024

Председатель В. В. Саверкина
(подпись) (И.О. Фамилия)

Заместители председателя Н. В. Калагина
(подпись) (И.О. Фамилия)

Ответственный секретарь Л. В. Матвеева
(подпись) (И.О. Фамилия)
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